DEL INTERIOR DEL PERU

“ANO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA Y DE LA
CONMEMORACION DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO."

PROCEDIMIENTO DE SELECCION

ADJUDICACION  SIMPLIFICADA  N° 015-2024-DIREJANDRO-PNP - PRIMERA
CONVOCATORIA "SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE TECHO Y CIELO
RASO-PABELLON 01-DEPOTAD PALMAPAMPA-DIVMCTID VRAEM ~ DIRANDRO PNP-
SAMUGARI-LA MAR-AYACUCHO"

ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

En la ciudad de Lima, siendo las 08:00 horas del 14JUN2024, se dio inicio a la sesion del
Comité de Seleccion, designado mediante FORMATO OSCE N°04, bajo ia presidencia de la
Sra. Nancy Mardeli AQUINO SOTO, contando con la asistencia del Sr. NILTON RAUL
HUAMACCTO ALLCCA, en calidad de Primer Miembro y del Sr. HENRY ARTURO
VILCAHUAMAN VELIZ en calidad de Segundo Miembro y en representacion del area usuaria
quien cuentan con conocimiento técnico en el objeto dela contratacion,

La presidenta del Comité de Seleccion, luego de verificar el quérum respectivo, dio inicio a la
sesion, sefalando que la reunion tiene como propésito realizar la revisién de las ofertas
presentadas por los postores del procedimiento de seleccion de Adjudicacién Simplificada N°
015-2024-DIREJANDRO-PNP-Primera Convocatoria.

Al respecto, es preciso sefialar que se han registrado al presente procedimiento de seleccion
los siguientes participantes:

i

|y Proveedor 0378677 VASQUEZ AGUILAR ISABEL 10/06/2024  Valido

con RUC
i P 3
2 c;nw:;z“ 10283152079 SERHA DUEAS REYNALDO WILBER 05/06/2024  Valido
Proveedor s e
£ i 10402725791 GOMEZ CHAVARRIA PETER JESUS 04/06/2024  Vilido
Proveed
4 C;z‘:sc‘” 10468250191 BONIFACIO CUZQUI ROGELIO CESAR 05/06/2024  valido
Proveedor .
E i 10476470132 MARTINEZ FLORES VERONICA PATRICIA 09/06/2024  Valido
6 f;;‘ggz‘“ 10712478115  HUERTAS SALAZAR YESENIA CAROLINA 05/06/2024  Vilide
Proveedor X
E iy 10713431902 ALVAREZ VARGAS DARCY EMILY 10/06/2024  vlide
| Proveedor :
8 20400261605  SEREMYPE E.LR.L. 04/06/2024  vilido
con RUC
P
g 'm’;gj‘” 20491624303 RRW SERVICIOS GENERALES E.LR.L 04/06/2024  Valido
<on
: Proveedor _— spe
e 20495192030 TLLARL INGENIEROS CONSULTORES & CONSTRUCTORES 5.R.L. 05/06/2024  Vilido
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CONMEMORACION DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO."
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A7)

20509152129

20337109212

20342513439

20352596405

20552076062

20336321261

10574763381

20600090080

20606325023

20600769325

20600794770

26602106030

20602213566

20603622317

20607704989

20608578944

20608862456

20609275252

20609800837

20609833344

ANDEAH TRADING COMPANY SAC

CONSTRUCTORA PIMENTEL S.AL.

CRISAMYR SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

A & HGROUP S.ALC,

ALEIAN SERVICE E.LR.L,

SUMINISTROS Y SERVICIOS GENERALES ISRAEL ELR.L,

TOVACORP S.A.C

CONSORCIO RU THGENIERQS CONTRATISTAS 5.A.C,

EJECUTORES Y CONSULTORES ALPECA SECURITY S.AL - ALPECA

SAL

CORPORACION MIRANDA'S.SER.GE 8.A.C.

EDIFATEL S.AC

CONSTRUCTORA FRANBICH PERU S.A.C.

MER & SERVICIOS MULTIPLES S.ALL

CONSTRUCTORA SHIN WHA EMPRESA THDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA- CONSTRUCTORA SHIN WHA
ELR.L

SAICO'S CONSULTORIA, ASESORIA & SERVICIOS MULTIPLES
SAL

VARA POWER SYSTEMS S.AL
CONSTRUCTORA E TNVERSIONES SALAS 5.A.C
ARQUITECHOLOGIA S.AL

TOP EMPRESARIAL ELR.L.

JHH CIVI SOCIEDAD AHONIMA CERRADA

04/06/2024

10/06/1024

0670671524

04/06/2024

05/06/2024

10/06/2024

07/06/2024

10/06/2024

09/06/2074

11/06/2024

Valido

Valido

Vilide

Vilido

Valido

Vilido

Valido

Vilido

Vilido

(4/06/2024

06/06/2024

66/06/2024

(570612024

3/06/2024

¢4/06/2024

12/06/2024

G3/06/2024

69/06/2024

170672014

vilido

vilide

Valide

Valido

Yilido

Vilide

Vilido

Yalido

valido

Vilido
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“ANO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA
CONMEMORACION DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO.”

Proveedor

31 20611344504  GRUPO MOBAK S.AC. . 0410672024 Vé]idﬂ
con RUC
g2 Proveedor 1488328 L & D IMONTERO ELAL 05/06/2024  Vilido

con RUC

En consecuencia, en la fecha prevista en las Bases (13 de junio de 2024), las siguientes
empresas presentaron sus ofertas a través del Sistema Electrénico de Contrataciones del
Estado, tal como se puede apreciar en la ficha de presentacion de ofertas del SEACE.

RUCICOlg | NombrooRaznSocl Fecha Prosetacen | HoraPresetacn
T | SERVICIO DE NANTENTIENTO CORRECTIVO OF TECHO ¥ CIELO RASO FABELLON OT-DEPOTAD PACVABRIPAL
DIRANDRO PNP-SANUGARLLA MARAYACUCHO.
10712478115 [HUERTAS SALIZAR YESENIA CAROLINA 13082004 0

20500152128 | ANDEAN TRADING COMPANY SAC 130672024 24:
2055633121 | SUMINISTROS Y SERVICIOS GENERALES ISRAEL EJRL 13082024 04
2060886245 | CONSTRUCTORA E INVERSIONES SALAS SAC. NN | n%a |
20609833344 | JIM CIVI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 130872004 205144
1
1

0:30
7

W

o

w

0476470132 | MARTINEZ FLORES VERONICA PATRICIA 310612024 245
20600769325 | CORPORACION HIRANDA'S SER GE SAC. 30672024 .

En cuanto a ello, el Comité de Seleccion procedio a revisar que el postor cuente con RNP
vigente, asi como la relacién de proveedores sancionados por el Tribunal de
Contrataciones del Estado con sancidn vigente, con la finalidad de verificar si este se
encontraba sancionado o no, obteniéndose lo siguiente:

_ DETALLE
Ne -k RuE | POSTOR |  TRIBUNAL DE S
» - CONTRATACIONES |
X HUERTAS SALAZAR NO FIGURA Wigente
10712478115| YESENIA CAROLINA | sancién vigente
; ANDEAN TRADING NO FIGURA Vigent
120509152129  COMPANY SAC sancién vigente aET
: SUMINISTROS Y
5 SERVICIOS NO FIGURA Vigente
120556331261 | GENERALES ISRAEL sancion vigente .
EILR.L.
.8 CONSTRUCTORA E
| 20608862456 | INVERSIONES SALAS | _NO FIGURA Vigente
| ‘ SAC ancion vigente

4
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“ANO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA

POLICIA NACIONAL DIRECCION NACIONAL DE
DELPERU  QINVESTIGACION CRIMINAL

CONMEMORACION DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO "

5 |20609833344| JIM CIVI SOCIEDAD | NOFIGURA | yigente
ANONIMA CERRADA

6 10476470132 | MARTINEZ FLORES NO flG{.JFQA_ Vigente
t VERONICA PATRICIA sancion vigenze
| CORPORACION
' = NO FIGURA _

7 20600769325 | MIRANDA'S.SER.GE SATOIBT TGS anie

S.AC.

Asimismo, se consultdé en el Buscador de Proveedores del Estado' a los
Socios/Accionistas,Representantes, Organos de Administracion, de los postores antes
sefialados, con la finalidad se verificar si estos se encontrarian sancionados por el
Tribunal de Contrataciones del Estado con sancién vigente.

ADMISION DE OFERTAS

La presidenta del Comité de Seleccion, tom6 la palabra para manifestar que, como parte de
las obligaciones del Comité, se procedera a la revisién de las ofertas presentadas a fin de
verificar si cumplen con presentar la documentacion requerida para su admision, en el numeral

2.2.1.1. "Documentos para la Admision de la Oferta", del Capitulo || de la Seccién especifica
del Procedimiento de Seleccion
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DEL IMTERIOR DEL PERU

“ANO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA irNDEPENDEI\ECIA, Y DE LA
CONMEMORACION DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO."

SUMINISTROS Y CONSTRUCTORAE
HUERTAS SALAZAR ANDEAN TRADING
POSTOR YESENIA CARLINA COMPANY SAC SERVICIOS GENERALES | INVERSIONES SALAS
ISRAELE.LR.L, SAC
DOCUMENTOS DE PRESENTACION Ne E . . -
PRESENTO | FOLIO | PRESENTO | FOLIO | PRESENTO | FOLIO | PRESENTO | FOLIC
OBLIGATORIA ANEXO
. AnexoN°
a) |Declaracién Jurada de datos del postor { CUMPLE 02 CUMPLE 2 CUMPLE 3 CUMPLE 2
Documento que acredite la ; : :
9, ) ) CUMPLE 3 CUMPLE I\ CUMPLE AL CUMPLE Al
representacion de quien suscribe la oferta s 6 4
claracion| C i )| Anexo N°
g Detlar'acmmu;ada deacuerdo con el literal b) CUMPLE 6 CUMPLE 5 CUMPLE g CUMPLE 6
del articulo 52 del Reglamento 2
Declaracién jurada de cumplimiento Anexo N°
d}|Especificaciones las Técnicas contenidas en el CUMPLE 7 CUMPLE 6 CUMPLE 8 CUMPLE 7
numeral 3.1 del Capitulo1l de las bases 3
o AnexoN° ‘ X - .
e} [Declaracién jurada de plazo de entrega ‘ CUMPLE 8 RE 7 CUMPLE 10 CUMPLE 8
Promesa de consercio con firmas legalizadas,
deser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el reprecentante comn, el Anexo N°
f) [domicilio comin yles obligaciones a las que NO APLICA NO APLICA NO APLICA NO APLICA
se compromete cada uno de los integrantes del >
consorcio 3si como el porcentaje equivalente a
dichas obligaciones.
El precio dela oferta en SOLES. El precio total Anexo N°
g) |dela oferta ylos sublotales quelo componen CUMPLE 10 CUMPLE 9 CUMPLE 1 CUMPLE 9
son expresados con dos [2) decimales. 6
DOCUMENTOS DE PRESENTACION N°
FACULTATIVA: ANEXO
Enel caso de microempresas y pequefias empresas
integradas por perscnas con discapacidad, o en el casode
g i i
) consorcios conformados en sutota 1da'd por es.tals NO APLICA NO APLICA NO APLICA NOAPLICA
empresas, deben presentar la constancia o certificado con
el cual acredite suinscripcion en el Registro de Empresas
Promocionales para Personas con Discapacidad.
Solicitud de bonificacion del cinco por ciento AnexoN° 209 4
b)|(5%] por tener la condicidn de micro y pequeiia CUMPLE Al CUMPLE 1 CUMPLE 7 CUMPLE AL
empresa. 1 211 %
CONDICCION DE LA OFERTA ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO
/’7%7
i /a -3
PRIMERAAIEMBRO PREBIDENTE SEGUNDP WEMBRO
e B
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INVESTiGAC!ON CR!M!NAL

“ANO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA
CONMEMORACION DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO.”

El postor HUERTAS SALAZAR YESENIA CAROLINA, cumple con acreditar todos los
documentos de caracter obligatorio, de acuerdo a lo indicado en el numeral 2.2.1.1.
"Documentos para la Admision de la Oferta”, del Capitulo Il de la Seccion especifica del
Procedimiento de Seleccién, en tal sentido se declara ADMITIDO.

El postor ANDEAN TRADING COMPANY S.A.C., cumple con acreditar todos los
documentos de caracter obligatorio, de acuerdo a lo indicado en el numeral 2.2.1.1.
"Documentos para la Admision de la Oferta”, del Capitulo Il de la Seccién especifica del
Procedimiento de Seleccidn, en tal sentido se declara ADMITIDO.

El postor SUMINISTROS Y SERVICIOS GENERALES ISRAEL E.L.R.L., cumple con
acreditar todos los documentos de caracter obligatorio, de acuerdo a lo indicado en el numeral
2.2.1.1. "Documentos para la Admision de la Oferta", del Capitulo Il de la Seccién especifica
del Procedimiento de Seleccion, en tal sentido se declara ADMITIDO.

El postor CONSTRUCTORA E INVERSIONES SALAS S.A.C., cumple con acreditar
todos los documentos de caracter obligatorio, de acuerdo a lo indicado en el numeral 2.2.1.1.
"Documentos para la Admision de la Oferta”, del Capitulo Il de la Seccion especifica del
Procedimiento de Seleccidén, en tal sentido se declara ADMITIDO.
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"ANO DEL BiCENTENARiQ, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA
CONMEMORACION DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHD.”

JIM CIVI SOCIEDAD MARTINEZ FLORES LDl GRAcioN
POSTOR ; MIRANDA'S.SER.GE
ANONIMA CERRADA | VERONICA PATRICIA SAC
DOCUMEN E PRESENTACION N°
OBLiGATO!‘;‘rlis 0 ANEXO PRESENTO FOLIO PRESENTO FOLIO PRESENTO FOLIO
N°® NO
a) |Declaracién urada de datos del postor Ane’;" CUMPLE 80 CUMPLE 2 CUMPLE 6
75 8
: NO
b) Documento .q’ue acred‘\te la . CUMPLE AT CUMPLE 4 &
representacion de quien suscribe la oferta o CUMPLE 1
o Declaracliénjurzda de acuerdo con el literal b)| Anexo N° CUMPLE 7 CUMPLE N NO -
del articulo 52 del Reglamento 2 CUMPLE
Declai;e!cw’d:.a jurada da‘cur.nplimiento‘ Anexo N° ) NO
d) |Especificaciones las Téenicas contenidas en el CUMPLE 71 CUMPLE 6 LE 19
numeral 2.1 del Capituloili delas bases 3 Cump
) |Deciaracion jurada de plazo de ent G WV a3 CUMPLE 7 NO n
eclaracion jurada de plazo de entrega !
- . B 8 4 CUMPLE
Promesa de consorcio con firmas legalizadas,
deser el caso, en la que se consigne los
integrantes, el reoresentante comun, el Anexo N°
f) |domicitio comun y las obligaciones a las que 5 NO APLICA NOAPLICA NO APLICA
se compromete cada uno de los integrantes del
consorcio asi como el porcentaje equivalenta a
dichas obligaciones.
El preciodela ofzrta en SOLES. El precio total 2
N O
g) |dela oferta y los subtotales que lo companen Al CUMPLE 42 CUMPLE 8 N 25
son expresados con dos (2) decimales. 6 CUMPLE
DOCUMENTOS DE PRESENTACION N°
FACULTATIVA: ANEXO
Enel caso de microempresas y pequefias empresas
integradas por parscnas con discapacidad, o en el caso de
a) consorcios confarmados en su tota \ida.d por es.ta.s NO APLICA NO APLICA NO APLICA
empresas, deben presentar la constancia o certificado con
el cual acredite suinscripcién en el Registro de Empresas
Promecionales para Personas con Discapacidad.
Solicitud de bonificacion del cinco por ciento Anexo N° 4 39 NO 74
b} [{5%) por tener la condicién de micro v pequefia 1 CUMPLE AL CUMPLE AL UMPLE AL
empresa. 5 ,:]0 C 75
CONDICCION DE LA OFERTA ADMITIDO ADMITIDO NO ADMITIDO

El postor JIM CIVI SOCIEDAD ANONIMA CERRADA., cumple con acreditar todos los
documentos de caracter obligatorio, de acuerdo a lo indicado en el numeral 2.2.1.1.
"Documentos para la Admision de la Oferta", del Capitulo Il de la Seccion espesifica del
Procedimiento de Seleccidn, en tal sentido se declara ADMITIDO.

El postor MARTINEZ FLORES VERONICA PATRICIA, cumple con acreditar todos los
documentos de caracter obligatorio, de acuerdo a lo indicado en el numeral 2.2.1.1.
‘Documentos para la Admision de la Oferta”, del Capitulo |l de la Seccién especifica del
Procedimiento de Seleccién, en tal sentido se declara ADMITIDO.

El postor COBPORACION MIRANDA'S.SER.GE S.A.C., presenta con firmas pegadas
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“ANO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA
CONMEMORACION DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO.”

todos los documentos que forman parte de su oferta, sin embargo, en la presente Bases
Integradas sobre la presentacién de ofertas prescribe; “Las declaraciones juradas,
formatos o formularios previstos en las bases que conforman la oferta deben estar
debidamente firmados por el postor {firma manuscrita o digital, sequn la Ley N° 27269,
Ley de Firmas v Certificados Digitales). Los demas documentos deben ser visados por
el postor. En el caso de persona juridica, por su representante legal, apoderado o
mandatario designado para dicho fin vy, en el caso de persona natural, por este o su
apoderado. No se acepta el pegado de la imagen de una firma o visto. Las ofertas se
presentan foliadas.”

En tal sentido, al no cumplir con lo establecido en las bases integradas se declara NO
ADMITIDO.

EVALUACION DE OFERTAS:

VALOR ESTIMADO | 150,543.75
MONTO MAS BAJO| 134,500.00

Ai)?gé?;{ PUNTAJE| ORDEN DE
M.?p?e' ‘TOTAL | PRELACION

PUNTAJE

POSTOR OFERTA PRECIO

MARTINEZ FLORES VERONICA
PATRICIA
CONSTRUCTORA E INVERSIONES

- SNASSAL
SUMINISTROS Y SERVICIOS

§/.134,500.00 100.00 | 500 | 105.00 1

e
[ o]

§/:135,000.00 | 99.63 4 104.61 2

§/,143,000.00 | 94.06 470 | 98.76

GENERALES ISRAEL ELR.L. 3
ANDEAN TRADING COMPANY SAC | S/. 249,000.00 | 54.02 2.70 56.72 4
JIM CIVI SOCIEDAD ANONIMA §/.250,000.00| 53.80 2.69 56.49 5

HUERTAS SALAZAR YESENIA _
CAROLINA §/.297938.51| 4514 2.26 47.40 6

CALIFICACION DE OFERTAS:

El Comité de Seleccién en cumplimiento del articulo 75 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado procedio a verificar los documentos de calificacion de los postores
admitidos y evaluados segun orden de prelacion a fin de verificar si cumplen con lo indicado
en el numeral 3.2 "Requisitos de Calificacion” del Capitulo Iil de la Seccién Especifica de las
Bases Integradas materia del presente procedimiento de seleccion.

e
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mMINISTERIO  §PoLicia NACIONAL DIRECCION NACIONAL DE

DEL INTERIOR JI DEL PERU

INVESTIGACION CRIMINAL

“ANO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA
CONMEMORACION DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHOQO.”

MARTINEZ CONSTRUCTORAE | SUMINISTROS Y
pasTor FLERES | INVERSIONES SALAS | i
VERONICA GENERALES ISRAEL
PATRICIA | S b L
CONTENIDO DE LA OFERTA CWI"ZL(S T j c;’h“,‘::’gf v | cm,T FOLIO
A. FORMACION ACADEMICA
Requisitos:
a) UN (01) INGENIERO CIVIL O ARQUITECTO: 10 10 16
Titulo profesional, colegiado y habilitado, persenal clave requerido como Coordinader CUMPLE AL CUMPLE AL CUMPLE AL
General del Servicio. 11 12 19
Acreditacion:
Eltitulo profesional de ingeniero civil o arquitecto.
) UN {01) TECNICO EN CONSTRUCCION CIVIL Y/O TECNICO EN EDIFICACIONES:
Titulo de Técnico, personal clave requerido como Técnico del Servicio. 17
Acreditacion: CUMPLE AL CUMPLE 26 |CUMPLE 22
El titulo de técnice en construccion civil o técnico en edificaciones 18
c) UN (01) TECNICO ELECTRICISTA Y/O ELECTRICISTA INDUSTRIAL 20
Titulo de Técnico, de parsonal clave requerido como Técnico del Servicio ;\L NO - CUMPLE 2
Acreditacion: CUMPLE 21 \£
El titulo de t&cnico electricista ylo electricista industrial “
A1 1-EXPERIENCIA DHE. PERSONAL CLAVE
Requisitos:
a) UN (01) INGENIERO SIVIL O ARQUITECTO:
a) INGENIERQ CIVIL G ARQUITECTO
Experiencia no menor Cinco (05) afios como residente ylo supervisor en senvicios de id .
mantenimiento, acondicionamiento, remodelacion ylo reparacidn de infraestructuras o o 13 0
edificaciones en general. CUMPLE L SUMPLE AL CUMRLE o
Acreditagion: 16 ] 2l
La experiencia del personal clave se acreditard con cualguiera de los siguientes
docurmentos: {i) copia simple de contratos y su res pectiva conformidad o (i} certificados
o (iv) cualquier otra documentacion que, de manera fehaciente demuestre la experiencia
b) TECNIGO EN GONSTRUGGION GIVIL Y/O TECNICO EN EDIRCACIONES
Tres (03) afios como maestro de obra ylo Técnico en Construccién Civil yio Técnico en
edificaciones, en senicios de mantenimiento, acondicionamiento, remodelacién yo
reparacion de infraestructuras o edificaciones en general. 27
Acreditacion; CUMPLE 18 CUMPLE AL |cumpLe 23
La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de los siguientes 31
documentos: (i) copia simple de contratos y su res pectiva conformidad o (i) certificados
o (iv) cualquier otra documentacidn que, de manera fehaciente demuestre la experiencia
del personal propuesto.
c) TECNICO ELECTRIC'STA Y/O ELECTRICISTA INDUSTRIAL:
Tres (03) afios como técnico electricista en servicios de redes eléctricas, desmontaje e
instalaciones domisiliarias yfo industriales mantenimiento de tableros eléctricos en 33 25
general. : i 22 |CUMPLE AL [CUMPLE AL
Acreditacion: " 28 2%
La experiencia del personal clave se acredilara con cualguiera de los siguientes
documentos (i) copia simple de contratos y su res pectiva conformidad o (i) certificados o
A. EXPERIENCIA DEL FOSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a 5/451 63125
(CUATROCIENTOS CINCUENTAY UN MIL SEISCIENTOS TREINTA Y UNQ CON 25/100
SALES), por la contratacion de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria.
durante los ocho (8)afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se
computaran desde |a fecha de la conformidad o emision del comprobante de pago,
segun corresponda.
En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro y
pequefa empresa, se acredita una experiencia de S/37,500.27 (TREINTA Y SIETE MIL
QUINIENTOS CON 27,100 SOLES),, por la venta de semvicios iguales o similares al
objeto de la convocato-ia, durante los ocho {8) afios anteriores a la fecha de la
presentacion de ofertas que se compularan desde la fecha de la conformidad o emision 23 40 28
del comprobante de pago, segiin corresponda. En el caso de consorcios, todos los CUMPLE _AL CUMPLE Al CUMPLE AL
integrantes deben contar con la condicion de micro y pequeiia empresa 22 a1 60
Se consideran servicics similares a los siguientes: mantenimiento, acondicionamiento,
remodelacion yo repa-acion de infraestructura o edificaciones en general, que guarden
relacién o similitud con el objeto de la convocatoria.
Acreditacion:
La experiencia del postor en la especialicad se acreditara con copia simple de (i)
contratos u drdenes de servicios, y su respectiva conformidad o constancia de
prestacion; o (i) comp-obantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y
fehacientemente, con voucher de deposito, nota de abono, reporte de estado de cuenta,
cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que acredite el
ahono o mediante cgncelacion en el misme com probante de pago , correspondientes a
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MINISTERIO POLICIA NACIONAL DIRECCION NAC!ONAL DE
am. INTERIOR DEL PERU m\rssneamom cmmmaa

“ANO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA

CONMEMORACION DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO.”

El postor MARTINEZ FLORES VERONICA PATRICIA, en folios 22 de su oferta
presenta CERTIFICADO de trabajo que corresponde al Sr. MARCOS SHAPIAMA
PACAYA, identificado con DNI N°45606754, como TECNICO ELECTRICISTA
(PERSONAL CLAVE) por un periodo de 27 MESES CON 4 DIAS (del 10DIC2024 al
03MAR2012). Sin embargo, en la presente bases integradas se solicita contar una
experiencia de tres aflos (equivalente a 36 meses).

En tal sentido, NO cumple con acreditar el literal especificado en el numeral 3.2
"Requisitos de Calificacion" de la Seccion Especifica de las Bases Integradas de la
presente contratacion, por lo que su oferta se declara DESCALIFICADA.

22

Servicios Generales de instalaciones eléctncas

“ANO DE LA INTEGRACION NACIONAL Y EL RECONOCIMIENTO DE
NUESTRA DIVERSIDADY

Certificado

QUIEN SUSCRIBE EL GERENTE GENERAL DE LA EMPRESA
PROYECTOS, INSTALACIONES ¥ SERVICIOS GENERALES I0EL BANEO
MONTELUISA ERIL. ~PUCALLPA

CERTIFICA;

Que el sefor MARCOS SHAPIAMA PACAYA, wdenuficado con NI
45606754, ha reahizado comao téocmico clectricista las diferenies instalaciones
elécrricas tales comao mstalaciones de bombas sumergibles, tableros elécincos,
pozos a tierra, Intemet, motores eléctricos de 220, 380 y 440 voltios en las \
distntos mstituciones educativas de ia regidn de Licayah tales como:
Agropecuano, Villa of Satvador, Trébol, L:am ersidad Nacional de Ucavali, elc.
Reabzado del 10 de Diciembre det 2009 al 03 de Marzo del 2012, Durante su
permanenaia ha demostrado responsabilidad, “puntualidad, honradez, eficiencia y

dedicacion en las labores encamendadas.

Se expude el presente certificado, para los fines que estime conveniente ¢}

uiteresado

Pucallpa 05 de Marzo del 2012

Fec Contrprf§u Hance Montehasa
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DIRE C

INVESTIGACION CRIMINAL

“ANO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA
CONMEMORACION DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO."

- Elpostor CONSTRUCTORA E INVERSIONES SALAS S.A.C., en folios 32 de su oferta
presenta CERTIFICADO del Sr. DAVID BERNABE CALSINA QUISPE, que
corresponde al programa de Aprendizaje Dual, Sin embargo, en las bases
integradas del presente proceso se solicita profesional TITULADO como TECNICO
ELECTRICISTA Y/ RLECTRICIDAD,

En tal sentido, NO cumple con acreditar el literal especificado en el numeral 3.2
"Requisitos de Calificacion" de la Seccion Especifica de las Bases Integradas de la
presente contratacion, por lo que su oferta se declara DESCALIFICADA.
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"ANO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y DE LA
CONMEMORACION DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO."

- El postor SUMINISTROS Y SERVICIOS GENERALES ISRAEL E.L.R.L., cumple con
acreditar el literal especificado en el numeral 3.2 "Requisitos de Calificacién" de la
Seccion Especifica de las Bases Integradas de la presente contratacién, por lo que su
oferta se declara CALIFICADA.

QTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

El Comité de Seleccion otorga la Buena Pro del procedimiento de seleccién de Adjudicacion
Simplificada N® 015-2024-DIREJANDRO PNP - Primera Convocatoria para la contratacion del
""SERVICIO DE MANTENIMIENTO CORRECTIVO DE TECHO Y CIELO RASO-PABELLON
01-DEPOTAD PALMAPAMPA-DIVMCTID VRAEM - DIRANDRO PNP-SAMUGARI-LA
MAR-AYACUCHO", al postor SUMINISTROS Y SERVICIOS GENERALES ISRAEL E.L.R.L
con RUC N* 20556331261, por el monto ofertado de S/ 143,000.00 (Ciento Cuarenta y Tres
Mil con 00/100 Soles), incluido los impuestos de Ley.

CONSENTIMIENTO DEL OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

El Comité de Seleccion deja constancia que habiéndose presentado mas de una oferta, en el
presente procedimiento de seleccion, el consentimiento se producird a los cinco (05) dias
habiles siguiente a la notificacion de su otorgamiento, conforme a lo dispuesto en el Articulo
64 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado por Decreto Supremo
N® 344-2018-EF, y sus modificatorias.

Luego de leida y aprobada por unanimidad, suscriben la presente acta los miembros del
Comite de Seleccion, en sefial de conformidad, siendo las 17:30 horas del 14JUN2024.
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